CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
   ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP – CEP: 11730.472

Fone: (13) 3505-5900  www.camaramongagua.sp.gov.br

ATA DE SUSPENSÃO DO ENCERRAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA

Processo Licitatório nº 0000005/26
Processo de Dispensa Eletrônica n.º 0000005/26
Processo Administrativo n° 20/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos especializados para fiscalizar, acompanhar e assessorar
o recebimento dos serviços de reforma da sede da Câmara Municipal de
Mongaguá.

Aos três dias do mês de março de 2026, às 11 horas, na sede da Câmara
Municipal da Estância Balneária de Mongaguá, foi lavrada a presente ATA DE
SUSPENSÃO DO ENCERRAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA a fim de
registrar o que segue:

DA DILIGÊNCIA PARA ANÁLISE DE EXEQUIBILIDADE:
Durante a fase de recepção das propostas, foi identificada que a proposta

de menor preço apresentou indícios de inexequibilidade, tendo sido oportunizada
à respectiva proponente a devida comprovação e, nos termos da legislação
vigente, após análise técnica, restou demonstrada a exequibilidade da proposta
conforme se verifica dos documentos anexados aos autos do referido processo.

DA SUSPENSÃO:
Em ato contínuo, considerando que no decorrer da análise da proposta,

foram interpostos recursos administrativos por proponentes participantes, os
quais se encontram pendentes de análise e julgamento, restou suspender o
encerramento dessa Dispensa de Licitação Eletrônica até que haja o julgamento
definitivo dos recursos.

 Equipe de apoio:

Gabriel Ribeiro Rezende
CPF nº 429.134.128-82
Membro

 Paula Thais Ranzani de França
CPF: 350.205.158-50
Membro

Michelle Baptista da Silva
CPF nº 396.351.508-22
Membro

Josué Sanches
CPF: 141.812.708-66
Agente de Contratação

.

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600370037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/

		2026-03-03T14:29:36-0300

		2026-03-03T14:31:10-0300

		2026-03-03T15:09:56-0300

		2026-03-03T15:23:03-0300